
 

 

 

 

 

 

SIN RIESGO: LISTA VERDE

Datos Generales
Titular(es): VALDIVIA BARBERIS VICTOR MANUEL
Título Habilitante: 16-LOR-LOR/PER-FMP-2020-003
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: LORETO / LORETO / NAUTA
Plan de Manejo Forestal: Movilización de Saldo del PMFI (PO 1)
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION JEFATURAL N° 077-2023-GRL-GGR-GRDFFS-

UGFFS-LN
Inicio y fin de vigencia del Plan: 14/08/2020 - 13/08/2023
Zafra: 2020-2023
Volumen del Plan(m3): 218.62
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

MOZOMBITE IRARICA MARIO ALBERTO

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00405-2024-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 13/10/2024, Término: 22/10/2024

Estado Actual del Proceso
En Evaluación

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Anaueria brasiliensis | Añuje rumo PC 01 5.736 5.677 3.708

2 Vatairea guianensis | Mari mari PC 01 23.926 21.43 13.135

3 Vochysia lomatophylla | Quillosisa PC 01 26.016 23.084 16.241

4 Otoba glycycarpa | Aguanillo PC 01 9.337 9.154 2.317

5 Apuleia leiocarpa | Ana caspi PC 01 8.926 8.62 4.728

6 Hymenolobium pulcherrimum | Chontaquiro PC 01 36.619 35.964 35.964

7 Virola calophylla | Cumala blanca PC 01 11.999 11.226 2.805

8 Eschweilera coriacea | Machimango PC 01 34.964 33.151 2.562
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9 Parkia pendula | Pashaco PC 01 9.397 8.369 4.571

10 Caryocar glabrum | Almendro PC 01 4.422 4.391 4.391

11 Cariniana estrellensis | Cachimbo PC 01 31.727 31.032 24.244

12 Protium aracouchini | Copal PC 01 6.052 6.017 6.017

13 Ormosia amazonica | Huayruro PC 01 7.676 6.855 6.855

Observaciones: especies forestales incursos en PAU
N° Especies Parcela de

corta
Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Anaueria brasiliensis | Añuje rumo PC 01 5.736 5.677 1.969 34,7% 34,3%

2 Apuleia leiocarpa | Ana caspi PC 01 8.926 8.62 3.892 45,2% 43,6%

3 Cariniana estrellensis | Cachimbo PC 01 31.727 31.032 6.788 21,9% 21,4%

4 Clarisia racemosa | Mashonaste PC 01 1.825 1.699 1.699 100% 93,1%

5 Eschweilera coriacea | Machimango PC 01 34.964 33.151 30.589 92,3% 87,5%

6 Hymenolobium pulcherrimum |
Chontaquiro

PC 01 36.619 35.964 3.559 9,9% 9,7%

7 Otoba glycycarpa | Aguanillo PC 01 9.337 9.154 6.837 74,7% 73,2%

8 Parkia pendula | Pashaco PC 01 9.397 8.369 3.798 45,4% 40,4%

9 Vatairea guianensis | Mari mari PC 01 23.926 21.43 8.295 38,7% 34,7%

10 Virola calophylla | Cumala blanca PC 01 11.999 11.226 8.421 75% 70,2%

11 Vochysia lomatophylla | Quillosisa PC 01 26.016 23.084 6.843 29,6% 26,3%

Fuente:

*Balance de extracción de fecha: 02/11/2024

Fecha de Ingreso al Observatorio: 16/11/2024
Fecha y hora de Consulta: 27/12/2024 07:12:44
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